



2026/710

20.3.2026

RÅDETS BESLUT (EU) 2026/710

av den 16 mars 2026

om den ståndpunkt som ska intas på unionens vägnar i associeringsrådet EU–Republiken Moldavien som inrättades genom associeringsavtalet mellan Europeiska unionen och Europeiska atomenergigemenskapen och deras medlemsstater, å ena sidan, och Republiken Moldavien, å andra sidan, vad gäller inrättandet av underkommittén för reform av den offentliga förvaltningen och godkännande av inrättandet av den gemensamma rådgivande kommittén mellan Europeiska regionkommittén och Republiken Moldaviens valda lokala myndigheter

EUROPEISKA UNIONENS RÅD HAR ANTAGIT DETTA BESLUT

med beaktande av fördraget om Europeiska unionens funktionssätt, särskilt artikel 217 jämförd med artikel 218.9,

med beaktande av Europeiska kommissionens förslag, och

av följande skäl:

- (1) Associeringsavtalet mellan Europeiska unionen och Europeiska atomenergigemenskapen och deras medlemsstater, å ena sidan, och Republiken Moldavien, å andra sidan ⁽¹⁾ (avtalet) trädde i kraft den 1 juli 2016.
- (2) I ingressen till avtalet erkänns parternas åtagande att främja reform- och tillnärmningsprocessen i Republiken Moldavien, på grundval av gemensamma värderingar, inbegripet respekten för god samhällsstyrning.
- (3) I avtalet fastställs målen för den politiska dialogen, inbegripet att stärka respekten för god samhällsstyrning, vilket är centralt för att stärka förbindelserna mellan parterna.
- (4) Enligt artikel 4 i avtalet rörande samarbete om inhemska reformer krävs att avtalsparterna samarbetar för att se till att deras inrikespolitik grundar sig på gemensamma principer, särskilt när det gäller de demokratiska institutionernas stabilitet och effektivitet.
- (5) Artikel 47 i avtalet är inriktad på att stärka samarbetet på området förvaltning av de offentliga finanserna och säkerställa utvecklingen av budgetpolitik och sunda system för intern kontroll och extern revision inom den offentliga sektorn, i linje med grundläggande principer om redovisningsskyldighet, öppenhet, sparsamhet, effektivitet och ändamålsenlighet.
- (6) Enligt artikel 107 i avtalet krävs att parterna främjar ömsesidig förståelse och bilateralt samarbete inom det regionalpolitiska området, inbegripet metoder för att utforma och genomföra regionalpolitik, inbegripet flernivåstyrning och partnerskap, med särskild tonvikt på utveckling av missgynnade områden och territoriellt samarbete, med målet att inrätta kommunikationskanaler och öka informationsutbytet mellan nationella, regionala och lokala myndigheter, socio-ekonomiska aktörer och det civila samhället.
- (7) Enligt artikel 140 i avtalet får Republiken Moldavien delta i samtliga unionsorgan som är öppna för Moldavien i enlighet med de relevanta bestämmelserna om inrättande av dessa organ, varigenom regionkommittén är ett rådgivande unionsorgan.
- (8) Genom avtalet ges associeringsrådet befogenhet att fatta beslut i syfte att uppnå målen för avtalet.
- (9) Enligt artikel 439.2 i avtalet får associeringsrådet besluta att inrätta särskilda kommittéer eller organ inom särskilda områden som är nödvändiga för genomförandet av avtalet.
- (10) Associeringsrådet ska anta ett beslut om inrättande av underkommittén för reform av den offentliga förvaltningen och godkännande av inrättandet av den gemensamma rådgivande kommittén mellan Europeiska regionkommittén och Republiken Moldaviens valda lokala myndigheter.

⁽¹⁾ EUT L 260, 30.8.2014, s. 4, ELI: http://data.europa.eu/eli/agree_international/2014/492/oj.

HÄRIGENOM FÖRESKRIVS FÖLJANDE.

Artikel 1

Den ståndpunkt som ska intas på unionens vägnar i associeringsrådet ska vara att stödja inrättandet av underkommittén för reform av den offentliga förvaltningen och godkänna inrättandet av den gemensamma rådgivande kommittén mellan Europeiska regionkommittén och Republiken Moldaviens valda lokala myndigheter, och ska baseras på det utkast till beslut av associeringsrådet som åtföljer det här beslutet.

Artikel 2

Detta beslut träder i kraft samma dag som det antas.

Utfärdat i Bryssel den 16 mars 2026.

På rådets vägnar

K. KALLAS

Ordförande

UTKAST TILL

BESLUT nr .../2026 AV ASSOCIERINGSRÅDET EU–REPUBLIKEN MOLDAVIEN

av den ...

om inrättandet av underkommittén för reform av den offentliga förvaltningen inom ramen för associeringsavtalet mellan Europeiska unionen och Europeiska atomenergigemenskapen och deras medlemsstater, å ena sidan, och Republiken Moldavien, å andra sidan, och om godkännande av inrättandet av den gemensamma rådgivande kommittén mellan Europeiska regionkommittén och Republiken Moldaviens valda lokala myndigheter

ASSOCIERINGSRÅDET EU–REPUBLIKEN MOLDAVIEN

med beaktande av associeringsavtalet mellan Europeiska unionen och Europeiska atomenergigemenskapen och deras medlemsstater, å ena sidan, och Republiken Moldavien, å andra sidan (*avtalet*), särskilt artikel 436 jämförd med artikel 439, och

av följande skäl:

- (1) Reformen av den offentliga förvaltningen är en grundläggande pelare i utvidgningsprocessen, och en förstärkning av de offentliga institutionernas kapacitet kommer att vara avgörande för att Republiken Moldavien ska kunna gå vidare på sin väg mot EU-integration, och dialog och samarbete mellan lokala myndigheter i unionen och i Republiken Moldavien kan utgöra ett väsentligt bidrag till utvecklingen av deras förbindelser och till Republiken Moldaviens integration i unionen,
- (2) Inrättandet av en underkommitté för reform av den offentliga förvaltningen är ett viktigt steg framåt när det gäller att stärka förbindelserna mellan unionen och Republiken Moldavien och stärka deras politiska dialog på detta viktiga område, och godkännandet av inrättandet av en rådgivande kommitté mellan Europeiska regionkommittén (*regionkommittén*) och de valda lokala myndigheterna i Republiken Moldavien (*gemensamma rådgivande kommittén*) skulle stärka den direkta dialogen mellan dem,
- (3) Underkommittén för reform av den offentliga förvaltningen bör fungera som en plattform för strategisk politisk dialog och underlätta diskussioner och samordning om viktiga reformer på området offentlig förvaltning och den kommer att spela en central roll i övervakningen av genomförandet av färdplanen för reform av den offentliga förvaltningen och tillhandahålla vägledning för att säkerställa anpassning till unionens standarder och bästa praxis. Den gemensamma rådgivande kommittén skulle fungera som en plattform för utbyte av bästa praxis i unionen i fråga om lokalt och regionalt styre och frågor som rör genomförandet av associeringsavtalet på lokal nivå, och på så sätt tillhandahålla en konsekvent och stabil form av samarbete med de moldaviska lokala myndigheterna och göra det möjligt för dem att spela en aktiv roll genom att tillsammans leda den gemensamma rådgivande kommittén och tillsammans utforma dess agenda samt utfärda rekommendationer.
- (4) Enligt artikel 436 i avtalet har associeringsrådet befogenhet att fatta beslut som syftar till att uppnå målen i avtalet.
- (5) Enligt artikel 439.2 i avtalet får associeringsrådet besluta att inrätta särskilda kommittéer eller organ inom särskilda områden som är nödvändiga för genomförandet av avtalet, och ska fastställa sådana organs sammansättning, uppgifter och funktionssätt.
- (6) I syfte att möjliggöra diskussioner på expertnivå om centrala frågor på de områden som omfattas av tillämpningen av avtalet bör underkommittén för reform av den offentliga förvaltningen och den gemensamma rådgivande kommittén inrättas.

HAR BESLUTAT FÖLJANDE:

Artikel 1

Underkommittén för reform av den offentliga förvaltningen

1. En underkommitté för reform av den offentliga förvaltningen inrättas härmed.
2. Arbetsordningen för associeringskommittén och för underkommittéer, som fastställs i bilaga II till beslut nr 1/2014 av associeringsrådet EU–Republiken Moldavien av den 16 december 2014, ska i tillämpliga delar vara tillämplig på underkommittén för reform av den offentliga förvaltningen.
3. Omfattningen av verksamheten för underkommittén för reform av den offentliga förvaltningen får ändras genom ömsesidig överenskommelse mellan parterna.

Artikel 2

Gemensamma rådgivande kommittén

1. Inrättandet av den gemensamma rådgivande kommittén, bestående av lika många företrädare för Regionkommittén, å ena sidan, och valda företrädare för lokala myndigheter i Republiken Moldavien, å andra sidan, godkänns härmed.
2. Den gemensamma rådgivande kommittén ska på eget initiativ bedriva sin verksamhet i syfte att främja dialog och samarbete mellan lokala myndigheter.
3. Den gemensamma rådgivande kommittén ska anta sin egen arbetsordning.
4. Den gemensamma rådgivande kommittén får lämna rekommendationer till associeringsrådet.
5. Utgifter i samband med möten i den gemensamma rådgivande kommittén, inbegripet utgifter för praktiska arrangemang, deras delegaters och stödpersonals deltagande samt utgifter för resor och uppehålle, ska bäras av regionkommittén och Republiken Moldaviens regering.

Artikel 3

Detta beslut träder i kraft samma dag som det antas.

Utfärdat i ... den ...

På associeringsrådets vägnar

Ordförande
